
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 23 de agosto de 2022, la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
es convoquen els Premis a la Innovació en Matèria de 
Serveis Socials a la Comunitat Valenciana Amparo More-
no Vañó. [2022/7880]

RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2022, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se convocan los Premios a la Innovación en 
materia de Servicios Sociales en la Comunitat Valenciana 
Amparo Moreno Vañó. [2022/7880]

En el marco de las actuaciones de la Vicepresidencia y Conselle-
ria de Igualdad y Políticas Inclusivas de potenciar la innovación en las 
políticas sociales, se publicó la Orden 10/2018, de 11 de octubre, de la 
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la 
que se aprueban las bases reguladoras para la creación de los Premios a 
la Innovación en Materia de Servicios Sociales en la Comunitat Valen-
ciana Amparo Moreno Vañó (DOGV 8406, 19.10.2018), modificada 
por la Orden 4/2021, de 8 de julio (DOGV 9126, 13.07.2021), con la 
que se pretende premiar iniciativas que por su capacidad innovadora 
contribuyan a potenciar cualitativamente el modelo social de la Comu-
nitat Valenciana; aquellas creadas e impulsadas por las administraciones 
públicas de ámbito local o por entidades de iniciativa social de la Comu-
nitat Valenciana en los ámbitos de la prevención de la exclusión social, 
la protección a las personas y sus familias, la autonomía personal y la 
promoción de la inclusión, presentando experiencias reales, vincula-
das a realidades sociales concretas, que permitan hacer frente a nuevos 
retos para la innovación social y motivar el espíritu emprendedor de los 
servicios sociales.

Mediante Resolución de 19 de diciembre de 2018, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas (DOGV 8452, 
27.12.2018), se convocó la primera edición de los citados Premios, que 
fueron adjudicados mediante Resolución de 9 de septiembre de 2019, 
del subsecretario de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Polí-
ticas Inclusivas, (DOGV 8646, 01.10.2019).

Como consecuencia de la situación pandémica producida por el 
covid-19, los premios no pudieron ser convocados durante los años 
2020 y 2021.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda públi-
ca, del sector público instrumental y de subvenciones, así como con la 
Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y el Decreto 170/2020, 
de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico 
y funcional de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, resuelvo:

Primero. Objeto de la convocatoria
1. Se convocan para el ejercicio 2022 los Premios a la Innovación 

en materia de Servicios Sociales en la Comunitat Valenciana Amparo 
Moreno Vañó.

2. En lo no establecido en la presente resolución, se estará a lo 
dispuesto en las bases de esta convocatoria que figuran en la Orden 
10/2018, de 11 de octubre, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igual-
dad y Políticas Inclusivas, por la que se aprueban las bases reguladoras 
para la creación de los Premios a la Innovación en Materia de Servicios 
Sociales en la Comunitat Valenciana Amparo Moreno Vañó (DOGV 
8406, 19.10.2018), modificada por la Orden 4/2021, de 8 de julio de 
2021 (DOGV 9126, 13.07.2021).

Segundo. Objeto de los premios
Serán susceptibles de ser premiadas aquellas actuaciones e iniciati-

vas innovadoras desarrolladas o en proceso de implementación por las 
administraciones públicas de ámbito local o bien por entidades de ini-
ciativa social en el ámbito de la Comunitat Valenciana, que representen 
modelos de buenas prácticas, en el marco de la prevención de la exclu-
sión social, la protección a las personas y sus familias, la autonomía 
personal y la promoción de la inclusión.

Tercero. Requisitos de las administraciones públicas de ámbito local y 
entidades de iniciativa social

1. Podrán participar en la presente convocatoria las administracio-
nes públicas de ámbito local y las entidades de iniciativa social, por sí 

En el marc de les actuacions de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives de potenciar la innovació en les polí-
tiques socials, es va publicar l’Ordre 10/2018, d’11 d’octubre, de la 
Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual s’aproven les bases reguladores per a la creació dels Premis a 
la Innovació en Matèria de Serveis Socials a la Comunitat Valencia-
na Amparo Moreno Vañó (DOGV 8406, 19.10.2018), modificada per 
l’Ordre 4/2021, de 8 de juliol de 2021 (DOGV 9126, 13.07.2021), amb 
la qual es pretén premiar iniciatives que per la seua capacitat innova-
dora contribuïsquen a potenciar qualitativament el model social de la 
Comunitat Valenciana; aquelles creades i impulsades per les adminis-
tracions públiques d’àmbit local o per entitats d’iniciativa social de la 
Comunitat Valenciana en els àmbits de la prevenció de l’exclusió social, 
la protecció a les persones i les seues famílies, l’autonomia personal i 
la promoció de la inclusió, presentant experiències reals, vinculades a 
realitats socials concretes, que permeten fer front a nous reptes per a 
la innovació social i motivar l’esperit emprenedor dels serveis socials.

Mitjançant la Resolució de 19 de desembre de 2018, de la Vicepre-
sidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives (DOGV 8452, 
27.12.2018), es va convocar la primera edició dels citats premis, que 
van ser adjudicats mitjançant Resolució de 9 de setembre de 2019, del 
sotssecretari de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, (DOGV 8646, 01.10.2019).

A conseqüència de la situació pandèmica produïda per la covid-19, 
els premis no van poder ser convocats durant els anys 2020 i 2021.

En virtut d’allò que s’ha exposat i de conformitat amb l’article 
160.4.b de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, així com amb 
la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i el Decret 170/2020, de 
30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcio-
nal de la vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, 
resolc:

Primer. Objecte de la convocatòria
1. Es convoquen per a l’exercici 2022 els Premis a la Innovació en 

Matèria de Serveis Socials a la Comunitat Valenciana Amparo Moreno 
Vañó.

2. Pel que fa a allò que no s’ha establit en la present resolució, cal-
drà ajustar-se a allò que es disposa en les bases d’aquesta convocatòria 
que figuren en l’Ordre 10/2018, d’11 d’octubre, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’aproven les 
bases reguladores per a la creació dels Premis a la Innovació en Matèria 
de Serveis Socials a la Comunitat Valenciana Amparo Moreno Vañó 
(DOGV 8406, 19.10.2018), modificada per l’Ordre 4/2021, de 8 de 
juliol de 2021 (DOGV 9126, 13.07.2021).

Segon. Objecte dels premis
Seran susceptibles de ser premiades aquelles actuacions i iniciati-

ves innovadores desenvolupades o en procés d’implementació per les 
administracions públiques d’àmbit local o bé per entitats d’iniciativa 
social en l’àmbit de la comunitat valenciana, que representen models 
de bones pràctiques, en el marc de la prevenció de l’exclusió social, la 
protecció a les persones i les seues famílies, l’autonomia personal i la 
promoció de la inclusió.

Tercer. Requisits de les administracions públiques d’àmbit local i enti-
tats d’iniciativa social

1. Podran participar en la present convocatòria les administra-
cions públiques d’àmbit local i les entitats d’iniciativa social, per si 



solas o agrupadas, cuyo ámbito de actuación sea la Comunitat Valen-
ciana.

2. Las administraciones públicas de ámbito local y las entidades de 
iniciativa social solicitantes no tienen que encontrarse en ninguno de los 
supuestos de prohibición para obtener la condición de persona jurídica 
beneficiaria establecidos en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones.

3. Las administraciones públicas de ámbito local y las entidades 
de iniciativa social no deberán estar incursas en alguna de las causas 
de incompatibilidad previstas en el artículo 18 de la orden reguladora 
de las bases.

4. Las administraciones públicas de ámbito local y las entidades 
de iniciativa social habrán de estar inscritas, o haberlo solicitado, en 
el registro general de titulares de actividades, servicios y centros de 
servicios sociales de la Comunitat Valenciana, dentro del plazo de pre-
sentación de solicitudes que se establece en la presente convocatoria.

Cuarto. Modalidades
1. Los premios se adjudicarán en dos modalidades:
a) Buenas prácticas o prácticas innovadoras para las administracio-

nes públicas valencianas de ámbito local.
b) Buenas prácticas o prácticas innovadoras para las entidades de 

iniciativa social de la Comunitat Valenciana.
2. Cada modalidad estará integrada por cuatro premios: el primer 

premio, segundo premio y tercer premio consistirán en la percepción 
de la cuantía económica que se establece en el apartado quinto de esta 
resolución; y el cuarto premio consistirá en una mención especial, sin 
dotación económica.

3. En caso de que, en alguna de sus modalidades, la comisión de 
valoración respectiva considere insuficiente el rigor y calidad de los tra-
bajos presentados, podrán declararse desiertos algunos de los premios, 
en cuyo caso dicho importe se incrementará proporcionalmente a los 
restantes premios de dicha modalidad.

Quinto. Cuantía de los premios y dotación presupuestaria
1. Cada una de las modalidades descritas en el apartado cuarto, esta-

rán integradas por cuatro premios respectivamente, según se detalla a 
continuación:

a) Para la modalidad de buenas prácticas o prácticas innovadoras 
para las administraciones públicas valencianas de ámbito local:

1º. Primer premio con una dotación económica de 6.000 euros.
2º. Segundo premio con una dotación económica de 4.000 euros.
3º. Tercer premio con una dotación económica de 2.000 euros.
4º. Cuarto premio consistente en una mención especial, sin dotación 

económica.
b) Para la modalidad de buenas prácticas o prácticas innovadoras 

para las entidades de iniciativa social de la Comunitat Valenciana:
1º. Primer premio con una dotación económica de 6.000 euros.
2º. Segundo premio con una dotación económica de 4.000 euros.
3º. Tercer premio con una dotación económica de 2.000 euros.
4º. Cuarto premio consistente en una mención especial, sin dotación 

económica.
2. La Ley 8/2021, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Gene-

ralitat para el ejercicio 2022 prevé la existencia de la línea de subven-
ción S5179000 en la aplicación presupuestaria 16.04.03.311.40 dotada 
con un importe de 24.000 €.

Sexto. Forma y plazo de las solicitudes
1. Por cada Administración pública de ámbito local o entidad de 

iniciativa social se podrá presentar, como máximo, una única solicitud 
de participación en la respectiva modalidad.

2. De conformidad con lo establecido en el artículo 14.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, la solicitud y la documentación que las 
acompaña se presentarán exclusivamente por vía electrónica, mediante 
la firma electrónica de la entidad solicitante o de la persona que la repre-
sente. A efectos de participación en la presente convocatoria se consi-
dera que la propia suscripción de la solicitud de presentación telemáti-
ca por las entidades solicitantes o por las personas que las representan 
implica la capacidad de obrar necesaria para: solicitar la ayuda, permitir 
el acceso a la Plataforma Autonómica de Interoperabilidad, designar la 

soles o agrupades, l’àmbit d’actuació de les quals siga la comunitat 
valenciana.

2. Les administracions públiques d’àmbit local i les entitats d’ini-
ciativa social sol·licitants no han de trobar-se en cap dels supòsits de 
prohibició per a obtindre la condició de persona jurídica beneficiària 
establits en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

3. Les administracions públiques d’àmbit local i les entitats d’inici-
ativa social no hauran d’estar incurses en alguna de les causes d’incom-
patibilitat previstes en l’article 18 de l’ordre reguladora de les bases.

4. Les administracions públiques d’àmbit local i les entitats d’inici-
ativa social hauran d’estar inscrites, o haver-ho sol·licitat, en el registre 
general de titulars d’activitats, serveis i centres de serveis socials de la 
Comunitat Valenciana, dins del termini de presentació de sol·licituds 
que s’estableix en la present convocatòria.

Quart. Modalitats
1. Els premis s’adjudicaran en dues modalitats:
A) bones pràctiques o pràctiques innovadores per a les administra-

cions públiques valencianes d’àmbit local.
b) Bones pràctiques o pràctiques innovadores per a les entitats d’ini-

ciativa social de la Comunitat Valenciana.
2. Cada modalitat estarà integrada per quatre premis: el primer 

premi, segon premi i tercer premi consistiran en la percepció de la 
quantia econòmica que s’estableix en l’apartat cinqué d’aquesta reso-
lució; i el quart premi consistirà en un esment especial, sense dotació 
econòmica.

3. En cas que, en alguna de les seues modalitats, la comissió de 
valoració respectiva considere insuficient el rigor i qualitat dels treballs 
presentats, podran declarar-se deserts alguns dels premis, i en aquest 
cas aquest import s’incrementarà proporcionalment als restants premis 
d’aquesta modalitat.

Cinqué. Quantia dels premis i dotació pressupostària
1. Cadascuna de les modalitats descrites en l’apartat quart, estaran 

integrades per quatre premis respectivament, segons es detalla a conti-
nuació:

a) Per a la modalitat de bones pràctiques o pràctiques innovadores 
per a les administracions públiques valencianes d’àmbit local:

1r. Primer premi amb una dotació econòmica de 6.000 euros.
2n. Segon premi amb una dotació econòmica de 4.000 euros.
3r. Tercer premi amb una dotació econòmica de 2.000 euros.
4t. Quart premi consistent en un esment especial, sense dotació eco-

nòmica.
b) Per a la modalitat de bones pràctiques o pràctiques innovadores 

per a les entitats d’iniciativa social de la Comunitat Valenciana:
1r. Primer premi amb una dotació econòmica de 6.000 euros.
2n. Segon premi amb una dotació econòmica de 4.000 euros.
3r. Tercer premi amb una dotació econòmica de 2.000 euros.
4t. Quart premi consistent en un esment especial, sense dotació eco-

nòmica.
2. La Llei 8/2021, de 30 de desembre, de pressupostos de la Gene-

ralitat per a l’exercici 2022 preveu l’existència de la línia de subvenció 
s5179000 en l’aplicació pressupostària 16.04.03.311.40 dotada amb un 
import de 24.000 €.

Sisé. Forma i termini de les sol·licituds
1. Per cada administració pública d’àmbit local o entitat d’iniciativa 

social es podrà presentar, com a màxim, una única sol·licitud de parti-
cipació en la respectiva modalitat.

2. De conformitat amb el que s’estableix en l’article 14.2 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, la sol·licitud i la documentació que les 
acompanya es presentaran exclusivament per via electrònica, mitjançant 
la signatura electrònica de l’entitat sol·licitant o de la persona que la 
represente. A l’efecte de participació en la present convocatòria es con-
sidera que la mateixa subscripció de la sol·licitud de presentació tele-
màtica per les entitats sol·licitants o per les persones que les representen 
implica la capacitat d’obrar necessària per a: sol·licitar l’ajuda, perme-
tre l’accés a la Plataforma Autonòmica d’Interoperabilitat, designar el 



cuenta bancaria donde se transferirá, en su caso, la subvención y asumir 
las declaraciones responsables de no concurrencia de causa legal para 
obtener la condición de persona beneficiaria (art. 13 de la Ley 38/2003, 
general de subvenciones).

La solicitud de presentación telemática y la documentación anexa 
estarán accesibles en la sede electrónica de la Generalitat https://sede. 
gva.es (Procedimientos administrativos) y en los siguientes enlaces de 
la guía PROP http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos

3. Las administraciones y entidades aspirantes al premio también 
podrán presentar sus trabajos en el registro de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, sito en la ciudad admi-
nistrativa 9 d’Octubre, calle de la Democràcia, 77, de València, torre 
3, cumplimentando la correspondiente solicitud a la que se acompañe 
un sobre con la documentación que se indica en el apartado 7 de este 
artículo, en cuyo exterior se indique «Premios Innovación en Servicios 
Sociales Amparo Moreno Vañó».

4. La solicitud estará accesible en la sede electrónica de la Gene-
ralitat:

https://sede.gva.es/va/web/sede_electronica/tramit-generic
5. El formulario de solicitud incorporará:
a) Una declaración responsable mediante la cual la solicitante mani-

fiesta, bajo su responsabilidad, que todos los datos recogidos en la soli-
citud son verídicos, y que se encuentra en posesión de la documentación 
que así lo acredita, y quedará a disposición de la Vicepresidencia y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas para la comprobación, control 
e inspección que se estimen oportunos. De acuerdo con lo que dispone 
la legislación del procedimiento administrativo, la inexactitud, falsedad 
u omisión, de carácter esencial, en cualquier dato o manifestación en la 
mencionada declaración responsable, así como la falta de acreditación 
de los requisitos exigidos, determinará la imposibilidad de continuar 
en la convocatoria, sin perjuicio de la responsabilidad en que incurran.

b) En el caso de las entidades de iniciativa social cuyo ámbito de 
actuación sea la Comunitat Valenciana:

1º. Copia compulsada de los estatutos de la entidad solicitante debi-
damente aprobados y registrados.

2º. Documento que acredite, en función de los estatutos, a la perso-
na que ostente la capacidad de representar a la entidad y de actuar en su 
nombre, incluyendo la capacidad de realizar las operaciones bancarias 
necesarias para percibir las ayudas que se reciban, en su caso, por cuen-
ta de la entidad.

c) Modelo de domiciliación bancaria, que se adjunta como anexo 
II, debidamente cumplimentado en el que la persona titular de la cuenta 
deberá coincidir con la entidad solicitante del premio.

d) Autorización al órgano convocante, que se hará constar en el 
anexo I, para que este, de forma directa y por medios telemáticos:

1º. Compruebe los datos fiscales identificativos de la entidad solici-
tante obrantes en la Agencia Estatal de Administración Tributaria y los 
datos de identidad de la persona representante legal, mediante el Siste-
ma de Verificación de Datos de Identidad, según establece el Decreto 
165/2010, de 8 de octubre, del Consell, por el que se establecen medidas 
de simplificación, y de reducción de cargas administrativas y el Decreto 
220/2014, de 12 de diciembre, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento de Administración Electrónica de la Comunitat Valenciana 
y resto de normativa aplicable, en los procedimientos gestionados por 
la Administración de la Generalitat y su sector público. No obstante, 
si de las comprobaciones efectuadas resultara alguna discordancia con 
los datos facilitados en la solicitud, la persona que instruya el procedi-
miento queda facultada para realizar las actuaciones procedentes para 
aclararla.

2º. Obtenga la acreditación de que la entidad solicitante está al 
corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria y con la Hacienda de 
la Generalitat, y de sus obligaciones con la Seguridad Social, previstas 
en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones y en los artículos 18, 19 y 22 del Real decreto 887/2006, 
de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de dicha ley.

Sin perjuicio de lo anterior, la persona la entidad solicitante podrá 
denegar expresamente el consentimiento de esta autorización, y en este 
caso deberá presentar copia compulsada o autentificada del NIF de la 
entidad solicitante; copia compulsada o autentificada del documento 
nacional de identidad, pasaporte o tarjeta de identificación de extranjero 
de la persona representante legal, según proceda; y los certificados que 

compte bancari on es transferirà, en el seu cas, la subvenció i assumir 
les declaracions responsables de no concurrència de causa legal per a 
obtindre la condició de persona beneficiària (art. 13 de la Llei 38/2003, 
general de subvencions).

La sol·licitud de presentació telemàtica i la documentació annexa 
estaran accessibles en la seu electrònica de la Generalitat https://seu. 
gva.es (Procediments administratius) i en els següents enllaços de la 
guia PROP http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos

3. Les administracions i entitats aspirants al premi també podran 
presentar els seus treballs en el Registre de la Vicepresidència i Conse-
lleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, situat a la Ciutat Administrativa 
9 d’Octubre, carrer de la Democràcia, 77, de València, torre 3, emple-
nant la corresponent sol·licitud a la que s’acompanye un sobre amb la 
documentació que s’indica en l’apartat 7 d’aquest article, en l’exterior 
del qual s’indique «Premis Innovació en Serveis Socials Amparo More-
no Vañó».

4. La sol·licitud estarà accessible en la seu electrònica de la Gene-
ralitat:

 https://sede.gva.es/va/web/sede_electronica/tramit-generic
5. El formulari de sol·licitud incorporarà:
a) Una declaració responsable mitjançant la qual la sol·licitant 

manifesta, sota la seua responsabilitat, que totes les dades recollides en 
la sol·licitud són verídics, i que es troba en possessió de la documenta-
ció que així ho acredita, i quedarà a la disposició de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives per a la comprovació, 
control i inspecció que s’estimen oportuns. D’acord amb el que dispo-
sa la legislació del procediment administratiu, la inexactitud, falsedat 
o omissió, de caràcter essencial, en qualsevol dada o manifestació en 
l’esmentada declaració responsable, així com la falta d’acreditació dels 
requisits exigits, determinarà la impossibilitat de continuar en la convo-
catòria, sense perjudici de la responsabilitat en què incórreguen.

b) En el cas de les entitats d’iniciativa social l’àmbit d’actuació de 
la qual siga la Comunitat Valenciana:

1r. Còpia compulsada dels estatuts de l’entitat sol·licitant deguda-
ment aprovats i registrats.

2n. Document que acredite, en funció dels estatuts, a la persona que 
ostente la capacitat de representar a l’entitat i d’actuar en el seu nom, 
incloent la capacitat de realitzar les operacions bancàries necessàries per 
a percebre les ajudes que es reben, si és el cas, per compte de l’entitat.

c) Model de domiciliació bancària, que s’adjunta com a annex II, 
degudament emplenat en el qual la persona titular del compte haurà de 
coincidir amb l’entitat sol·licitant del premi.

d) Autorització a l’òrgan convocant, que es farà constar en l’annex 
I, perquè aquest, de manera directa i per mitjans telemàtics:

1r. Comprove les dades fiscals identificatives de l’entitat sol·licitant 
que consten en l’Agència Estatal d’Administració Tributària i les dades 
d’identitat de la persona representant legal, mitjançant el sistema de 
verificació de dades d’identitat, segons estableix el Decret 165/2010, 
de 8 d’octubre, del Consell, pel qual s’estableixen mesures de simpli-
ficació i de reducció de càrregues administratives en els procediments 
gestionats per l’Administració de la Generalitat i el seu sector públic, i 
el Decret 220/2014, de 12 de desembre, del Consell, pel qual s’aprova 
el Reglament d’administració electrònica de la Comunitat Valenciana, i 
resta de normativa aplicable. No obstant això, si de les comprovacions 
efectuades resulta alguna discordança amb les dades facilitades en la 
sol·licitud, la persona que instruïsca el procediment queda facultada per 
a realitzar les actuacions corresponents per a aclarir-la.

2n. Obtinga l’acreditació que l’entitat sol·licitant està al corrent en 
el compliment de les seues obligacions tributàries amb l’Agència Estatal 
de l’Administració Tributària i amb la Hisenda de la Generalitat, i de 
les seues obligacions amb la Seguretat Social, previstes en l’article 13 
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i en els 
articles 18, 19 i 22 del Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual 
s’aprova el reglament d’aquesta llei.

Sense perjudici de l’anterior, la persona l’entitat sol·licitant podrà 
denegar expressament el consentiment d’aquesta autorització, i en 
aquest cas haurà de presentar una còpia compulsada o autenticada del 
NIF de l’entitat sol·licitant; una còpia compulsada o autenticada del 
document nacional d’identitat, passaport o targeta d’identificació d’es-
tranger de la persona representant legal, segons siga procedent, i els cer-



acrediten el cumplimiento de las mencionadas obligaciones o, si no está 
obligado a presentar las declaraciones o documentos a que aquellas se 
refieren, acreditará su cumplimiento mediante declaración responsable.

e) Declaración responsable de que la entidad no está incursa en nin-
guna de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, general de subvenciones, que impiden obtener la 
condición de beneficiaria de subvenciones públicas, y de que se halla al 
corriente del cumplimiento de las obligaciones de reintegro de subven-
ciones que, en su caso, se le hubiesen exigido, incluida en el anexo I.

f) Una autorización para que la Administración publique total o par-
cialmente el trabajo presentado en caso de ser premiado.

g) Aquella otra documentación adicional que la persona solicitante 
considere precisa para la oportuna valoración de su solicitud, de acuerdo 
con los criterios de valoración establecidos en la presente convocatoria.

h) Una indicación de que los datos de carácter personal podrán ser 
incluidos en un fichero para su tratamiento por la persona titular respon-
sable de este, en el uso de las funciones propias que tenga atribuidas y 
en el ámbito de sus competencias.

6. En todo caso, las personas interesadas podrán ejercer los dere-
chos de acceso, rectificación, cancelación y oposición en los términos 
establecidos en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo 
y del Consejo de 27 de abril de 2016 y en la Ley orgánica 3/2018, de 
5 de diciembre, de protección de datos personales y garantías de los 
derechos digitales.

7. Junto con la solicitud, se deberán adjuntar un ejemplar del trabajo 
o proyecto en soporte digital.

Dicho proyecto deberá contener su descripción, que deberá estar 
escrita en formato Word, letra Times New Roman, tamaño 12, interlinea-
do 1,5, con las páginas numeradas y que incluya un índice. El proyecto 
deberá ser de un mínimo de 50 páginas y un máximo 100.

El proyecto deberá contener los siguientes campos de información, 
en función de la modalidad a la que se opte:

a) Buenas prácticas o prácticas innovadoras para las Administracio-
nes Públicas valencianas de ámbito local:

1º. Datos de la entidad local:
a) Nombre
b) Número de habitantes de la entidad local
c) CIF
d) Representante
e) Persona de contacto y cargo en la entidad local
f) Dirección
g) Teléfono
h) Correo electrónico
2º. Actuaciones e iniciativas presentadas: Para cada actuación e ini-

ciativa presentada, se aportará la siguiente información:
a) Breve descripción de la actuación e iniciativa
b) Diagnóstico previo: necesidades detectadas, áreas de mejora, 

objetivos a conseguir, herramientas y método de evaluación
c) Enumeración del conjunto de actuaciones desarrolladas
d) Administraciones Públicas de ámbito local o personas implicadas 

que han contribuido al desarrollo de la iniciativa innovadora
e) Recursos materiales y económicos empleados
f) Proceso de implementación: enfoque, descripción y despliegue de 

las diferentes fases que han sido necesarias para desarrollar la iniciativa 
innovadora

g) Resultados obtenidos: descripción de las mejoras alcanzadas a 
partir de indicadores empleados para su valoración

h) Innovación en servicios sociales: justificación del carácter inno-
vador de la actuación desarrollada, aportando, en su caso, datos sobre la 
transferencia a otras administraciones públicas de ámbito local

b) Buenas prácticas o prácticas innovadoras para las entidades de 
iniciativa social de la Comunitat Valenciana.

1º. Datos de la entidad:
a) Nombre
b) Tipo de entidad
c) CIF
d) Dirección
f) Representante
g) Persona de contacto y cargo en la entidad
h) Teléfono

tificats que acrediten el compliment de les esmentades obligacions o, si 
no està obligat a presentar les declaracions o documents a què aquelles 
es refereixen, acreditarà el seu compliment mitjançant una declaració 
responsable.

e) Declaració responsable que l’entitat no està incursa en cap de 
les circumstàncies previstes en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, que impedeixen obtindre la condició 
de beneficiària de subvencions públiques, i que es troba al corrent del 
compliment de les obligacions de reintegrament de subvencions que, si 
és el cas, se li hagen exigit, inclosa en l’annex I.

f) Una autorització perquè l’Administració publique totalment o 
parcialment el treball presentat en cas de ser premiat.

g) Aquella altra documentació addicional que la persona sol·licitant 
considere necessària per a l’oportuna valoració de la seua sol·licitud, 
d’acord amb els criteris de valoració establits en la present convoca-
tòria.

h) Una indicació que les dades de caràcter personal podran ser 
incloses en un fitxer per al seu tractament per la persona titular respon-
sable d’aquest, en l’ús de les funcions pròpies que tinga atribuïdes i en 
l’àmbit de les seues competències.

6. En tot cas, les persones interessades podran exercir els drets d’ac-
cés, rectificació, cancel·lació i oposició en els termes establits en el 
Reglament (UE) 2016/679 del Parlament europeu i del Consell de 27 
d’abril de 2016 i en la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de pro-
tecció de dades personals i garanties dels drets digitals.

7. Juntament amb la sol·licitud, s’haurà d’adjuntar un exemplar del 
treball o projecte en suport digital.

Aquest projecte haurà de contindre la descripció, que haurà d’estar 
escrita en format Word, lletra Times New Roman, grandària 12, inter-
lineat 1,5, amb les pàgines numerades i que incloga un índex. El projec-
te haurà de ser d’un mínim de 50 pàgines i un màxim 100.

El projecte haurà de contindre els següents camps d’informació, en 
funció de la modalitat a la qual s’opte:

a) Bones pràctiques o pràctiques innovadores per a les administra-
cions públiques valencianes d’àmbit local:

1r. Dades de l’entitat local:
a) Nom
b) Nombre d’habitants de l’entitat local
c) CIF
d) Representant
e) Persona de contacte i càrrec en l’entitat local
f) Direcció
g) Telèfon
h) Correu electrònic
2n. Actuacions i iniciatives presentades: per a l’actuació i iniciativa 

presentada, s’aportarà la següent informació:
a) Breu descripció de l’actuació i iniciativa.
b) Diagnòstic previ: necessitats detectades, àrees de millora, objec-

tius a aconseguir, eines i mètode d’avaluació.
c) Enumeració del conjunt d’actuacions desenvolupades.
d) Administracions públiques d’àmbit local o persones implicades 

que han contribuït al desenvolupament de la iniciativa innovadora.
e) Recursos materials i econòmics empleats.
f) Procés d’implementació: enfocament, descripció i desplegament 

de les diferents fases que han sigut necessàries per a desenvolupar la 
iniciativa innovadora.

g) Resultats obtinguts: descripció de les millores aconseguides a 
partir d’indicadors emprats per a la seua valoració.

h) Innovació en serveis socials: justificació del caràcter innovador 
de l’actuació desenvolupada, aportant, si és el cas, dades sobre la trans-
ferència a altres administracions públiques d’àmbit local.

b) Bones pràctiques o pràctiques innovadores per a les entitats d’ini-
ciativa social de la Comunitat Valenciana.

1r. Dades de l’entitat:
a) Nom
b) Tipus d’entitat
c) CIF
d) Direcció
f) Representant
g) Persona de contacte i càrrec en l’entitat
h) Telèfon



i) Correo electrónico
2º. Actuaciones e iniciativas presentadas: Para cada actuación e ini-

ciativa presentadas, se aportará la siguiente información:
a) Breve descripción de la actuación e iniciativa
b) Diagnóstico previo: necesidades detectadas, áreas de mejora, 

objetivos a conseguir, herramientas y método de evaluación
c) Enumeración del conjunto de actuaciones desarrolladas
d) Entidades de iniciativa social o personas implicadas que han con-

tribuido al desarrollo de la iniciativa innovadora
e) Recursos materiales y económicos empleados
f) Proceso de implementación: enfoque, descripción y despliegue de 

las diferentes fases que han sido necesarias para desarrollar la iniciativa 
innovadora

g) Resultados obtenidos: descripción de las mejoras alcanzadas a 
partir de indicadores empleados para su valoración

h) Innovación en servicios sociales: justificación del carácter inno-
vador de la actuación desarrollada, aportando, en su caso, datos sobre 
la transferencia a otras entidades de iniciativa social.

8. Deberá adjuntarse, en su caso, la documentación a que hace refe-
rencia el apartado 4 del artículo 12 de la Orden de bases, acreditativa de 
las circunstancias que se tendrán en cuenta en caso de empate.

9. El plazo de presentación comenzará el día siguiente de la publi-
cación de la resolución de la presente convocatoria en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana y finalizará el 30 de septiembre de 2022.

10. Los trabajos pueden presentarse en castellano o en valenciano.
11. En ningún caso se podrá presentar un trabajo o proyecto ya pre-

sentado en convocatorias anteriores.

Séptimo. Criterios de admisión de los trabajos
Se seleccionarán los trabajos realizados por personas profesiona-

les de las administraciones públicas valencianas o de las entidades de 
iniciativa social de la Comunitat Valenciana cuyo contenido cumpla, al 
menos, uno de los siguientes criterios:

a) Para los premios de innovación y buenas prácticas en servicios 
sociales en las administraciones públicas valencianas:

1º. Diseño e implementación de un plan, programa, proyecto, 
actuaciones, iniciativas o servicios innovadores en materia de Sistema 
Público de Servicios Sociales: Programas de nueva creación, o mejoras 
identificables sobre uno preexistente.

2º. Optimización de la organización y mejora de procesos.
3º. Creación y puesta en marcha de redes y proyectos de trabajo 

colaborativos con participación de actores diversos.
4º. Introducción de nuevas figuras y perfiles profesionales en equi-

pos interdisciplinares.
5º. Creación de aplicaciones informáticas o sistemas de información 

que agilicen los procesos de gestión y generen instrumentos de inter-
vención social.

6º. Aplicación de investigaciones vinculadas al ámbito de los ser-
vicios sociales, que tengan por objeto la mejora del funcionamiento 
de los procesos de atención, intervención, coordinación y gestión, la 
mejora de la inclusión social y la autonomía personal, orientadas hacia 
la transformación social.

b) Para los premios de innovación y buenas prácticas en servicios 
sociales en las entidades de iniciativa social:

1º. Diseño y desarrollo de un proyecto o programa innovador en 
materia de servicios sociales: programas de nueva creación, o mejoras 
identificables sobre uno preexistente.

2º. Creación y puesta en marcha de redes y proyectos de trabajo 
colaborativos con participación de diversas entidades.

3º. Aplicación de investigaciones vinculadas al ámbito de los servi-
cios sociales, que tengan por objeto la mejora del funcionamiento de los 
procesos de atención, intervención y coordinación, así como la mejora 
de la inclusión social y la autonomía personal.

Octavo. Criterios de valoración
1. Para el otorgamiento de los premios en las modalidades contem-

pladas en el apartado 4 de la presente convocatoria, la ponderación que 
se establece en el presente apartado, fijando que el máximo de puntua-
ción total que puede obtener cada Administración pública de ámbito 
local o entidades de iniciativa social, por sí solas o agrupadas, será de 50 
puntos, cuya distribución se detalla en los siguientes criterios:

a) Calidad del trabajo: hasta un máximo de 10 puntos.

i) Correu electrònic
2n. Actuacions i iniciatives presentades: Per a l’actuació i iniciativa 

presentada, s’aportarà la següent informació:
a) Breu descripció de l’actuació i iniciativa.
b) Diagnòstic previ: necessitats detectades, àrees de millora, objec-

tius a aconseguir, eines i mètode d’avaluació.
c) Enumeració del conjunt d’actuacions desenvolupades.
d) Entitats d’iniciativa social o persones implicades que han contri-

buït al desenvolupament de la iniciativa innovadora.
e) Recursos materials i econòmics emprats.
f) Procés d’implementació: enfocament, descripció i desplegament 

de les diferents fases que han sigut necessàries per a desenvolupar la 
iniciativa innovadora.

g) Resultats obtinguts: descripció de les millores aconseguides a 
partir d’indicadors emprats per a la seua valoració.

h) Innovació en serveis socials: justificació del caràcter innovador 
de l’actuació desenvolupada, aportant, si és el cas, dades sobre la trans-
ferència a altres entitats d’iniciativa social.

8. Haurà d’adjuntar-se, si és el cas, la documentació a què fa refe-
rència l’apartat 4 de l’article 12 de l’Ordre de bases, acreditativa de les 
circumstàncies que es tindran en compte en cas d’empat.

9. El termini de presentació començarà l’endemà de la publicació de 
la resolució de la present convocatòria en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana i finalitzarà el 30 de setembre de 2022.

10. Els treballs poden presentar-se en valencià o castellà.
11. En cap cas es podrà presentar un treball o projecte ja presentat 

en convocatòries anteriors.

Seté. Criteris d’admissió dels treballs
Se seleccionaran els treballs realitzats per persones professionals de 

les administracions públiques valencianes o de les entitats d’iniciativa 
social de la Comunitat Valenciana el contingut dels quals complisca, 
almenys, un dels següents criteris:

a) Per als premis d’innovació i bones pràctiques en serveis socials 
en les administracions públiques valencianes:

1r. Disseny i implementació d’un pla, programa, projecte, actuaci-
ons, iniciatives o serveis innovadors en matèria de Sistema Públic de 
Serveis Socials: programes de nova creació o millores identificables 
sobre un programa preexistent.

2n. Optimització de l’organització i millora de processos.
3r. Creació i posada en marxa de xarxes i projectes de treball col·la-

boratius amb participació d’actors diversos.
4t. Introducció de noves figures i perfils professionals en equips 

interdisciplinaris.
5é. Creació d’aplicacions informàtiques o sistemes d’informació 

que agiliten els processos de gestió i generen instruments d’intervenció 
social.

6é. Aplicació d’investigacions vinculades a l’àmbit dels serveis 
socials, que tinguen per objecte la millora del funcionament dels proces-
sos d’atenció, intervenció, coordinació i gestió, la millora de la inclusió 
social i l’autonomia personal, orientades cap a la transformació social.

b) Per als premis d’innovació i bones pràctiques en serveis socials 
en les entitats d’iniciativa social:

1r. Disseny i desenvolupament d’un projecte o programa innovador 
en matèria de serveis socials: programes de nova creació, o millores 
identificables sobre un programa preexistent.

2n. Creació i posada en marxa de xarxes i projectes de treball col·
laboratius amb participació de diverses entitats.

3r. Aplicació d’investigacions vinculades a l’àmbit dels serveis soci-
als que tinguen per objecte la millora del funcionament dels processos 
d’atenció, intervenció i coordinació, així com la millora de la inclusió 
social i l’autonomia personal.

Huité. Criteris de valoració
1. Per a l’atorgament dels premis en les modalitats contemplades en 

l’apartat 4 de la present convocatòria, la ponderació que s’estableix en 
el present apartat fixa que el màxim de puntuació total que pot obtindre 
cada administració pública d’àmbit local o entitats d’iniciativa social, 
per si soles o agrupades, serà de 50 punts, la distribució dels quals es 
detalla en els següents criteris:

a) Qualitat del treball: fins a un màxim de 10 punts.



1º. Rigor científico en el diseño, diagnóstico, ejecución y evalua-
ción; utilización de sistemas de calidad; uso adecuado de indicadores 
de gestión y resultado; sistemas de información, justificación y claridad 
expositiva, etc. (hasta 5 puntos).

2º. Interés, coherencia y adecuación del objeto, grado de vincula-
ción del trabajo con las prioridades de conocimiento y mejora en el 
ámbito de los servicios sociales, así como su adecuación al objeto de la 
convocatoria. (hasta 3 puntos).

3º. Utilización de perspectivas sociales: perspectiva de género y de 
infancia, accesibilidad universal, igualdad, inclusión social, prevención 
y autonomía personal. (hasta 2 puntos).

b) Novedad del objeto: hasta un máximo de 5 puntos.
1º. Complejidad del objeto o del número de personas beneficiarias 

(zonas vulnerables, intervención comunitaria, intervención integral, 
etc.) (hasta 2 puntos).

2º. Investigaciones sobre problemáticas relevantes emergentes y/o 
con escaso bagaje investigador en el ámbito de los servicios sociales. 
(hasta 3 puntos).

c) Aspectos relacionados con las personas usuarias: hasta un máxi-
mo de 10 puntos.

1º. Protección e implementación de los derechos de las personas 
usuarias (hasta 3 puntos).

2º. Instrumentos de participación en el diseño, implementación y 
evaluación (hasta 2 puntos).

3º. Participación de las personas usuarias en el diseño, seguimiento, 
implementación y/o evaluación del proyecto (hasta 5 puntos).

d) Innovación en materia de servicios sociales: hasta un máximo 
de 10 puntos.

1º. Innovación investigadora en la introducción de objetivos, meto-
dologías, técnicas o instrumentos de investigación innovadores en el 
ámbito de los servicios sociales. (hasta 5 puntos)

2º. Utilización de innovaciones tecnológicas (hasta 5 puntos)
e) Resultados obtenidos: hasta un máximo de 15 puntos.
1º. Resultados evaluables y evaluados (hasta 4 puntos)
2º. Eficiencia respecto a la relación equilibrada de recursos y resul-

tados (hasta 2 puntos)
3º. Viabilidad y potencial de aplicabilidad, facilidad de traslación 

e implementación de la metodología y/o los resultados del trabajo en 
la práctica de la intervención, formación, organización o gestión de los 
servicios sociales. (hasta 5 puntos)

4º. Potencialidad de generalización: capacidad de poder ser replica-
do, escalado, extendido y generalizado a profesionales, equipos, entida-
des, Administraciones, ámbitos de servicios sociales, etc., a lo largo del 
territorio de la Comunitat Valenciana (hasta 4 puntos)

2. Solo podrán acceder al premio aquellos trabajos que obtengan un 
mínimo de 25 puntos, conforme a los criterios establecidos en el punto 
1 de este apartado.

Noveno. Ordenación e instrucción
El órgano encargado de la ordenación e instrucción del procedi-

miento será la Dirección General del Instituto Valenciano de Formación, 
Investigación y Calidad de los Servicios Sociales que, de oficio, acorda-
rá todas las actuaciones necesarias para la determinación, conocimien-
to y comprobación de los datos en virtud de los cuales debe dictarse 
resolución.

Décimo. Procedimiento de concesión y resolución
1. El procedimiento de concesión de los premios será en régimen de 

concurrencia competitiva.
2. Los tramites a cumplimentar en el procedimiento se notificarán 

por vía telemática.
3. La comisión técnica de valoración establecida en el artículo 10 

de la Orden 10/2018, de 11 de octubre, por la que se aprueban las bases 
reguladoras, examinará las solicitudes y propuestas formuladas, tenien-
do en consideración la documentación presentada y sus conocimientos 
para valorar estas propuestas y, a través del órgano instructor del pro-
cedimiento, elaborará la propuesta de adjudicación de estos premios.

4. En el momento de publicación y entrada en vigor de la Orden 
10/2018, de 11 de octubre, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igual-
dad y Políticas Inclusivas, por la que se aprueban las bases reguladoras 
para la creación de los Premios a la Innovación en Materia de Servicios 
Sociales en la Comunitat Valenciana Amparo Moreno Vañó (DOGV 

1r. Rigor científic en el disseny, diagnòstic, execució i avaluació; 
utilització de sistemes de qualitat; ús adequat d’indicadors de gestió i 
resultat; sistemes d’informació, justificació i claredat expositiva, etc. 
(fins a 5 punts).

2n. Interés, coherència i adequació de l’objecte, grau de vinculació 
del treball amb les prioritats de coneixement i millora en l’àmbit dels 
serveis socials, així com la seua adequació a l’objecte de la convocatòria 
(fins a 3 punts).

3r. Utilització de perspectives socials: perspectiva de gènere i d’in-
fància, accessibilitat universal, igualtat, inclusió social, prevenció i 
autonomia personal (fins a 2 punts).

b) Novetat de l’objecte: fins a un màxim de 5 punts.
1r. Complexitat de l’objecte o del nombre de persones beneficiàries 

(zones vulnerables, intervenció comunitària, intervenció integral, etc.) 
(fins a 2 punts).

2n. Investigacions sobre problemàtiques rellevants emergents i/o 
amb escàs bagatge investigador en l’àmbit dels serveis socials (fins a 
3 punts).

c) Aspectes relacionats amb les persones usuàries: fins a un màxim 
de 10 punts.

1r. Protecció i implementació dels drets de les persones usuàries 
(fins a 3 punts).

2n. Instruments de participació en el disseny, implementació i ava-
luació (fins a 2 punts).

3r. Participació de les persones usuàries en el disseny, seguiment, 
implementació i/o avaluació del projecte (fins a 5 punts).

d) Innovació en matèria de serveis socials: fins a un màxim de 10 
punts.

1r. Innovació investigadora en la introducció d’objectius, metodolo-
gies, tècniques o instruments d’investigació innovadors en l’àmbit dels 
serveis socials (fins a 5 punts).

2n. Utilització d’innovacions tecnològiques (fins a 5 punts).
e) Resultats obtinguts: fins a un màxim de 15 punts.
1r. Resultats avaluables i avaluats (fins a 4 punts).
2n. Eficiència respecte a la relació equilibrada de recursos i resultats 

(fins a 2 punts).
3r. Viabilitat i potencial d’aplicabilitat, facilitat de translació i 

implementació de la metodologia i/o els resultats del treball en la pràcti-
ca de la intervenció, formació, organització o gestió dels serveis socials 
(fins a 5 punts).

4t. Potencialitat de generalització: capacitat de poder ser replicat, 
escalat, estés i generalitzat a professionals, equips, entitats, administra-
cions, àmbits de serveis socials, etc., al llarg del territori de la Comuni-
tat Valenciana (fins a 4 punts).

2. Només podran accedir al premi aquells treballs que obtinguen un 
mínim de 25 punts, conforme als criteris establits en el punt 1 d’aquest 
apartat.

Nové. Ordenació i instrucció
L’òrgan encarregat de l’ordenació i instrucció del procediment serà 

la Direcció General de l’Institut Valencià de Formació, Investigació i 
Qualitat dels Serveis Socials que, d’ofici, acordarà totes les actuacions 
necessàries per a la determinació, coneixement i comprovació de les 
dades en virtut de les quals ha de dictar-se resolució.

Desé. Procediment de concessió i resolució
1. El procediment de concessió dels premis serà en règim de con-

currència competitiva.
2. Els tràmits a emplenar en el procediment es notificaran per via 

telemàtica.
3. La comissió tècnica de valoració establida en l’article 10 de l’Or-

dre 10/2018, d’11 d’octubre, per la qual s’aproven les bases reguladores, 
examinarà les sol·licituds i propostes formulades, tenint en consideració 
la documentació presentada i els seus coneixements per a valorar aques-
tes propostes i, a través de l’òrgan instructor del procediment, elaborarà 
la proposta d’adjudicació d’aquests premis.

4. En el moment de publicació i entrada en vigor de l’Ordre 
10/2018, d’11 d’octubre, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat 
i Polítiques Inclusives, per la qual s’aproven les bases reguladores per 
a la creació dels Premis a la Innovació en Matèria de Serveis Soci-
als a la Comunitat Valenciana Amparo Moreno Vañó (DOGV 8406 / 



8406, 19.10.2018), el centro gestor Dirección General del Instituto 
Valenciano de Formación, Investigación y Calidad de los Servicios 
Sociales de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas no existía, ya que su creación se produjo mediante el Decreto 
105/2019, de 5 de julio, del Consell, por el que establece la estructura 
orgánica básica de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat 
(DOGV 8590, 12.07.2019) y, por tanto, el crédito presupuestario objeto 
de los premios que se convocan pertenecía a otro programa presupues-
tario.

Con la creación de la Dirección General del Instituto Valenciano 
de Formación, Investigación y Calidad de los Servicios Sociales por 
el Decreto 105/2019 citado, el crédito de los premios que se convocan 
mediante la presente resolución pertenece al programa presupuestario 
311.40, de dicha dirección general.

A la vista de lo indicado y teniendo en cuenta la Resolución de 29 
de febrero de 2016, de la vicepresidenta del Consell y consellera de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, sobre delegación del ejercicio de com-
petencias en determinados órganos de la Vicepresidencia y Conselleria, 
la resolución de la presente convocatoria corresponderá a la persona 
titular de la Dirección General del Instituto Valenciano de Formación, 
Investigación y Calidad de los Servicios Sociales de la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas.

5. Para la propuesta de adjudicación, en caso de empate de las 
mejores proposiciones, las comisiones técnicas de valoración tendrán 
en cuenta:

a) Para el caso de las proposiciones de la modalidad A, que las 
administraciones públicas valencianas de ámbito local dispongan de un 
plan de igualdad local.

b) Para el caso de las proposiciones de la modalidad B, la preferen-
cia exigida en el artículo 8 de la Ley 11/2003, de 10 de abril, de la Gene-
ralitat, sobre el estatuto de las personas con discapacidad, modificada 
por la Ley 9/2018, de 24 de abril, de la Generalitat.

En ambos casos, si persiste el empate, se dirimirá a favor de la enti-
dad que contemple en sus respectivos órganos de gobierno la presencia 
paritaria de hombres y mujeres.

Decimoprimero. Entrega de los premios
La entrega de los premios podrá realizarse en un acto público orga-

nizado por la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas.

Decimosegundo. Aceptación de la normativa reguladora
La participación en la presente convocatoria implica la aceptación 

de la normativa que la regula.

Decimotercero. Plazo de resolución y notificación
1. La resolución de la presente convocatoria, así como su notifi-

cación, tendrá lugar en el plazo máximo de seis meses desde la fecha 
de su publicación y se hará pública en la web de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas y en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

2. Transcurrido el plazo señalado sin que se haya producido reso-
lución expresa se entenderá que las solicitudes han sido desestimadas, 
a los efectos previstos por el artículo 25.1.a de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas.

Decimocuarto. Incompatibilidad
1. La concurrencia a la convocatoria del premio es incompatible con 

la obtención de otros premios o ayudas por el mismo proyecto.
2. Será incompatible formar parte de una comisión de valoración 

con la participación en la convocatoria correspondiente.

Decimoquinto. Protección de datos
Los datos personales de todas las administraciones y entidades inte-

resadas, recogidos durante el transcurso del procedimiento derivado 
de la convocatoria, serán incluidos en un fichero automatizado, en los 
términos y condiciones que se recogen en el Reglamento (UE) 2016/679 
del Parlamento europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016, en la 
Ley orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal en 
lo que resulte de aplicación, o normativa en vigor, así como en la Ley 

19.10.2018), el centre gestor Direcció General de l’Institut Valencià 
de Formació, Investigació i Qualitat dels Serveis Socials de la Vice-
presidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives no existia, 
ja que la seua creació es va produir mitjançant el Decret 105/2019, de 
5 de juliol, del Consell, pel qual estableix l’estructura orgànica bàsica 
de la Presidència i de les conselleries de la Generalitat (DOGV 8590, 
12.07.2019) i, per tant, el crèdit pressupostari objecte dels premis que es 
convoquen pertanyia a un altre programa pressupostari.

Amb la creació de la Direcció General de l’Institut Valencià de For-
mació, Investigació i Qualitat dels Serveis Socials pel Decret 105/2019 
citat, el crèdit dels premis que es convoquen mitjançant la present 
resolució pertany al programa pressupostari 311.40, d’aquesta direcció 
general.

A la vista de l’indicat i tenint en compte la Resolució de 29 de 
febrer de 2016, de la vicepresidenta del Consell i consellera d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives, sobre delegació de l’exercici de competències en 
determinats òrgans de la Vicepresidència i Conselleria, la resolució de 
la present convocatòria correspondrà a la persona titular de la Direcció 
General de l’Institut Valencià de Formació, Investigació i Qualitat dels 
Serveis Socials de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Políti-
ques Inclusives.

5. Per a la proposta d’adjudicació, en cas d’empat de les millors 
proposicions, les comissions tècniques de valoració tindran en compte:

a) Per al cas de les proposicions de la modalitat A, que les adminis-
tracions públiques valencianes d’àmbit local disposen d’un pla d’igual-
tat local.

b) Per al cas de les proposicions de la modalitat B, la preferència 
exigida en l’article 8 de la Llei 11/2003, de 10 d’abril, de la Generalitat, 
sobre l’estatut de les persones amb discapacitat, modificada per la Llei 
9/2018, de 24 d’abril, de la Generalitat.

En els dos casos, si persisteix l’empat, es dirimirà a favor de l’enti-
tat que contemple en els seus respectius òrgans de govern la presència 
paritària d’homes i dones.

Onzé. Lliurament dels premis
El lliurament dels premis podrà realitzar-se en un acte públic orga-

nitzat per la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclu-
sives.

Dotzé. Acceptació de la normativa reguladora
La participació en la present convocatòria implica l’acceptació de 

la normativa que la regula.

Tretzé. Termini de resolució i notificació
1. La resolució d’aquesta convocatòria, així com la seua notificació, 

tindrà lloc en el termini màxim de sis mesos des de la data de la seua 
publicació i es farà pública en la web de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives i en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

2. Transcorregut el termini assenyalat sense que s’haja produït reso-
lució expressa s’entendrà que les sol·licituds han sigut desestimades, als 
efectes previstos per l’article 25.1.a de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Catorzé. Incompatibilitat
1. La concurrència a la convocatòria del premi és incompatible amb 

l’obtenció d’altres premis o ajudes pel mateix projecte.
2. Serà incompatible formar part d’una comissió de valoració amb 

la participació en la convocatòria corresponent.

Quinzé. Protecció de dades
Les dades personals de totes les administracions i entitats inte-

ressades, recollides durant el transcurs del procediment derivat de la 
convocatòria, seran incloses en un fitxer automatitzat, en els termes i 
condicions que es recullen en el Reglament (UE) 2016/679 del Parla-
ment europeu i del Consell de 27 d’abril de 2016, en la Llei orgànica 
15/1999, de protecció de dades de caràcter personal en el que siga 
aplicable, o normativa en vigor, així com en la Llei orgànica 3/2018, 



orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de protección de datos personales 
y garantía de los derechos digitales.

Decimosexto. Obligaciones de transparencia
Las administraciones y entidades beneficiarias deberán cumplir con 

las obligaciones de transparencia establecidas en la legislación básica, 
así como en la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen 
gobierno de la Comunitat Valenciana.

Decimoséptimo. Entrada en vigor
Esta resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso de reposición o bien directamente recurso 
contencioso-administrativo, tal como establecen los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

València, 23 de agosto de 2022.– La vicepresidenta del Consell y 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Aitana Mas Mas.

de 5 de desembre, de protecció de dades personals i garantia dels drets 
digitals.

Setzé. Obligacions de transparència
Les administracions i entitats beneficiàries hauran de complir les 

obligacions de transparència establides en la legislació bàsica, així com 
en la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de transparència i bon govern de la 
Comunitat Valenciana.

Desseté. Entrada en vigor
Aquesta resolució entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se un recurs de reposició o bé directament un recurs 
contenciós administratiu, tal com estableixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 23 d’agost de 2022.– La vicepresidenta del Consell i con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives. Aitana Mas Mas.


		2022-09-01T12:15:41+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




